PAGE

[image: image1.jpg]

Решение

 Собрания депутатов

     города Алатыря

седьмого созыва

от «22» сентября 2023 г. № 85/42-7

О внесении изменений в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда города Алатыря, утвержденный решением Собрания депутатов города Алатыря Чувашской Республики от 24 октября 2013 г. № 60/27-5 «О создании муниципального дорожного фонда города Алатыря»
В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 25 ноября 2011 года №71 «О Дорожном фонде Чувашской Республики», Уставом города Алатыря Чувашской Республики Собрание депутатов города Алатыря

РЕШИЛО:
1. Внести в пункт 3 Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда города Алатыря, утвержденного решением Собрания депутатов города Алатыря Чувашской Республики от 24 октября 2013 г. № 60/27-5 «О создании муниципального дорожного фонда города Алатыря», следующие изменения:
1.1. дополнить новыми абзацами десятым, одиннадцатым следующего содержания:

«денежных средств, поступающих в бюджет города Алатыря от уплаты неустоек (штрафов, пеней), а также от возмещения убытков муниципального заказчика, взысканных в установленном порядке в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий муниципального контракта или иных договоров, финансируемых за счет средств дорожного фонда, или в связи с уклонением от заключения таких контракта или иных договоров;

1.2. абзацы десятый-тринадцатый считать соответственно двенадцатым-пятнадцатым.
2. Опубликовать настоящее Решение на официальном сайте администрации города Алатыря Чувашской Республики и в периодическом печатном издании «Бюллетень города Алатыря Чувашской Республики».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов города Алатыря седьмого созыва по вопросам бюджета, налогам и финансам.

Глава города Алатыря - председатель

Собрания депутатов города Алатыря

Чувашской Республики седьмого созыва                                                                      В.Н. Косолапенков